

ترامپ در مصاحبه با دو نشریه خارجی:

از معامله با ایران خرسند نیستم



عکس UKTime

بسیار جدی. اما اگر این موضوع را کنار بگذاریم، من برای او (مرکل) بسیار احترام قایلم و او را دوست دارم، گرچه او را نمی‌شناسم.»
نجلار مرکل و پوتین به خوبی یکدیگر را می‌شناسند، به نحوی که ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه به صورت روان آلمانی صحبت می‌کند و مرکل نیز، مسلط به زبان روسی است.
ترامپ در پاسخ به این سؤال که کدام‌یک از این دو نفر برای او قابل اعتمادترند، گفت: «باید بگویم که من به هر دوی آنها اعتماد دارم. باید دید که این موضوع تا کجا ادامه خواهدداشت.شاید تا همیشه به طول نینجامد.»

در باب روسیه وسلاهای اتمی

ترامپ، ایده بررسی تحریم‌ها در مورد روسیه را داد، در صورتی که ولادیمیر پوتین خود را برای ادوری جستن از مقابله آماده کند. «اینها تحریم‌هایی را علیه روسیه وضع کردند. باید دید که می‌توانیم به یک معامله خوب با روسیه دست پیدا کنیم یا نه. در مورد یک چیز، من معتقدم که سلاح‌های هسته‌ای باید به‌طور قابل ملاحظه‌ای کاهش یابد، اما روسیه اکنون به خاطر تحریم‌ها، به شدت در حال آسیب‌دین است، اما فکر می‌کنم که چیزی می‌تواند اتفاق بیفتد که بسیاری از مردم از آن سود ببرند»

در باب سوریه

ترامپ، یکی از منتقدان اوپاما در موضوع عدم حمایت از بنشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه و پوتین، در جنگ آنها با نیروهای مسلح شورشی بوده است. او گفت که آمریکا می‌توانست خطوط و مرزهایی را مشخص کند، اما اکنون «بسیار دیر شده» و فقدان مداخله غربی‌ها، به ایجاد بحران انسانی کمک کرد. «وضعیت حلب و وحشتناک بود. منظورم این است که می‌دیدیم که آنها به زنان سنی که در حال قدم‌زدن و خروج از شهر بودند، شلیک می‌کردند. مردم حتی نمی‌توانستند قدم بزنند. خیلی وضعی وحشتناکی است.»
ترامپ گفت که مناطق امنیتی باید در سوریه ایجاد می‌شد: «این مسأله می‌توانست بسیار ارزان تر و کم‌هزینه‌تر باشد و کشورهای حوزه خلیج‌فارس باید برای ایجاد چنین مناطقی، هزینه می‌کردند. در هر حال، کمتر است که به اندازه آنها ثروت داشته باشند. اما این مسأله می‌توانست کم‌هزینه‌تر از چیزی باشد که اکنون کشوری مثل آلمان، درگیر آن شده است. آنها باید

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری منتخب آمریکا در مصاحبه‌ای تفصیلی با دو روزنامه انگلیسی «یوکی‌تایمز» و «روزنامه آلمانی» جرمن‌تاپویت‌بیلت» در دفتر کارش در برج ترامپ نسبت به توافق هسته‌ای ابراز ناکر‌سندی کرد، اما در عین حال اعلام کرد که دوست ندارد حالا درباره برنامه‌اش درباره توافق هسته‌ای سخن بگوید. این مصاحبه، موضوعات زیادی از جمله برگزیت، پوتین، اسرائیل، سوریه و تویتتر را پوشش داده است.

در باب برگزیت

ترامپ گفت: بساور دارد که برگزیت، در نهایت «چیز بسیار بزرگی» خواهد شد، چراکه مردم می‌خواستند هویت خودشان را جدا از اتحادیه اروپا ثابت کنند. کشورهای دیگر نیز به همین ترتیب اتحادیه را ترک می‌کنند و دشوار است که اتحادیه اروپا را با وجود فشارهای مهاجرت، از فروپاشی بازدارند. بحران نپا‌هنگان که از سال ۲۰۱۵ آغاز شد، چیزی به ظاهر کوچک بود که برای اروپای متحد، واکنش‌های غیرقابل پیش‌بینی، بزرگ و ناگهانی را به دنبال داشت. «اگر آنها مجبور نبودند که همه نپا‌هنگان با همه مشکلاتی که داشتند را در اروپا جای دهند، گمان می‌کنم شما دیگر شاهد برگزیت نبودید. من معتقدم که دیگران نیز اتحادیه را ترک خواهند کرد و فکر می‌کنم که متحد نگه‌داشتن اتحادیه اروپه، به آن آسانی و سادگی کوچک بود که برای اروپای متحد، واکنش‌های غیرقابل نخواهد بود که اکثر مردم خیال می‌کنند.»
ترامپ گفت که اتحادیه اروپا، اساسا چیزی برای بیسان و اقدامات ادلخواهانه آلمان بود. برای همین فکر می‌کنم که بریتانیا ان قدر باهوش بود که خود را از ان بیرون بکشد.»

در باب قرار دادهای تجاری با بریتانیا

ترامپ با اشاره به تبار بریتانیایی‌اش گفت که مادر اسکاتلندی‌اش بسیار به «ملکه» افتخار می‌کرد و همچنین وی (ترامپ) بسیار مشتاق است که به سرعت با بریتانیا، معاملات تجاری داشته باشند. «من طرفدار محکم بریتانیا هستم، ما قرار است که در کنار هم به شدت کار کنیم تا این معاملات را صورت بدهیم که برای هر دو طرف خوب است. من به محض آن که وارد کاخ سفید شدم، با ترامی ملاقات خواهم کرد و چیزهایی را به سرعت روبه‌راه می‌کنیم.»

در باب آنجلا مرکل

دونالد ترامپ، سیاست درهای باز آنجلا مرکل در قبال نپا‌هجویان را «شتباهی فاجعه‌بار» نامید که آلمان هزینه‌اش را خواهد پرداخت. ترامپ گفت: با وجود این که «احترام زیادی» برای مرکل، کسی که برای دور چهارم به‌عنوان صدر اعظم آلمان انتخاب شده، قایل بود و او را «عالی» و «هربری فوق‌العاده» خواند، اما گفت که مرکل، «شتباهی کاملا فاجعه‌بار مرتکب شده است که اجازه داده همه این افراد غیرقانونی، وارد کشورش شوند.»
ترامپ گفت: «با می‌دانید که با اجازه دادن به این افراد برای ورود به کشورتان، بدون آن که بدانید از کجا می‌آیندو واقعا هیچ‌کس نمی‌داند اینها از کجا می‌آیند، خواهید فهمید که چه اشتباهی مرتکب شده‌اید.»
ترامپ به حمله تئورستی ماه دسامبر در برلین اشاره کرد که طی آن، فردی که از مهاجران تونس‌ی بود، یک کامیون به بازار کسینس حمله کرد و ۱۲ نفر را کشت. «بنابر این من معتقدم که مرکل، اشتباهی بزرگ مرتکب شد، اشتباهی که مرکل، اشتباهی بزرگ مرتکب شد، اشتباهی

اخبار دیپلماسی

دبیر شورای عالی امنیت ملی:

تازمانی که دولت سوریه به احساس نیاز کند، پشت سر این کشور می‌ایستیم

دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: طرح سیاسی چهارماده‌ای جمهوری اسلامی ایران برای پایان دادن به بحران جاری در سوریه مشتمل بر آتش‌بس فوری، اجرای اصلاحات، شکل‌گیری گفت‌وگوهای داخلی و برگزاری انتخابات فرآگیر در این کشور در گذشته ارایه شده است. به گزارش ایسنا، در پایان سخنرانی خاطرنشان کرد: این که آمریکا یا برخی دیگر از کشورهای تلاش کنند به جای مردم سوریه تصمیم بگیرند یا بگویند چه کسی حق کاندیداشدن دارد یا ندارد، مغایر با اصول دو‌کراسی و حق تعیین سرنوشت ملت‌هاست. ششمخانی با بیان این که جنگ امروز سوریه از حیث حمایت‌های عربی و غربی، بی‌شباهت با جنگ تحمیلی هشت‌ساله علیه جمهوری اسلامی ایران نیست، تأکید کرد: در جنگ تحمیلی، دنیا با تمام ظرفیت‌هایش در کنار صدام بود. در سوریه نیز ائتلاف‌هایی از ۸۰ کشور با ۳۰ کشور تحت عنوانی چون دوستان سوریه شکل گرفت که از تأمین سلاح، پول و برگزاری دوره‌های آموزشی برای گروه‌های تروریست مضایقه نکردند. وی در این زمینه یادآور شد: حمایت ازسوریه و بنشار اسد در چارچوب راهبرد جمهوری اسلامی ایران برای حراست از جبهه مقاومت و مقابله با تروریسم انجام می‌شود و تا زمانی که دولت سوریه احساس نیاز کند، جمهوری اسلامی ایران پشت سر سوریه ایستاده است.

ششمخانی تصریح کرد: بنشار اسد از محبوبیت خوبی در سوریه برخوردار است و از نگاه مردم این کشور با وجود فشارهای سیاسی، امنیتی و اقتصادی، او توانسته در بحران اخیر ایستادگی کند. اگر غربی‌ها معتقدند بنشار اسد پایگاه مردمی ندارد، چرا از کاندیداتوری مجدد او نگرانند؟ نماینده مقام معظم رهبری در شورای عالی امنیت ملی با اشاره به وجود طرح‌هایی ازسوی کشورهای غربی برای تجزیه منطقه یادآور شد: کشورهای مانند ترکیه و عربستان سعودی باید تکلیف خودشان را روشن کنند، آیا از روند تجزیه در سوریه با کشورهای اسلامی استقبال می‌کنند؟ آیا کشورستان از شمله‌ورشدن آتش تجزیه در منطقه مصون است؟

توافقی در دعوت از آمریکا برای شرکت در اجلاس آستانه صورت نگر گرفته است

یک منبع آگاه نزدیک به وزارت خارجه در واکنش به اخبار منتشرشده مبنی بر این که ایران، روسیه و ترکیه درمورد دعوت آمریکا برای شرکت در مذاکرات صلح سوریه در آستانه پایتخت قزاقستان به توافق رسیده‌اند، گفت: چنین توافقی صورت نگرفته است. در طی دو روز اخیر، اخباری منتشر شده، مبنی بر این که ایران، روسیه و ترکیه بر سر دعوت از آمریکا برای شرکت در مذاکرات صلح سوریه در آستانه قزاقستان به توافق رسیده‌اند؛ چنانکه دیروز مولود چاوش اوغلو، وزیرخارجه ترکیه در نشست در آنکارا اعلام کرد: «مقامات ایران، روسیه و ترکیه درمسکو در روز جمعه با یکدیگر دیدار و درمورد نشست آستانه گفت‌وگو کردند و ما توافق کردیم که آمریکا را به این نشست دعوت کنیم. ما آمریکایی‌ها را دعوت خواهیم کرد و قصد نداریم نقش آنها را منکر شویم.» این سخنران در حالی گفته می‌شود که یک منبع آگاه نزدیک به وزارت امورخارجه با رد چنین اخباری به ایسنا گفت: چنین توافقی صورت نگرفته است.

سردار ایرج مسجدی به‌عنوان سفیر ایران در عراق انتخاب شد

ایسنا | سردار ایرج مسجدی - مشاور فریامنده سپاه قدس - ازسوی ایران به‌عنوان سفیر در کشور عراق معرفی شد. مسجدی، از فرماندهان باسابقه جنگ تحمیلی چندی پیش با تأیید ریاست‌جمهوری برای فعالیت در سفارت ایران در عراق به مقامات عراقی معرفی شده است. برخی منابع تأیید کردند که با توجه به سوابق سردار مسجدی، وی ازسوی دولت عراق مورد پذیرش قرار خواهد گرفت و طی یک‌ماه آینده به احتمال قوی مقدمات برای حضور وی در عراق فراهم خواهد شد. وی دارای بیش از ۳۵ سال سابقه حضور در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی است و آشنایی عمیقی با فضای سیاسی، امنیتی و قومیتی عراق دارد و درفضای سیاسی و اجتماعی عراق ازسابقه فعالیت قابل توجهی برخوردار است. سردار مسجدی متولد آبادان است و اکنون سمت مشاور عالی فرماندهی قدس سپاه پاسداران را در اختیار دارد. بنا بر این گزارش، حسن زاده‌پیش از سفیر فعلی ایران در عراق در حدود ۶-۵سال است که در این جایگاه حضور دارد. دانایی‌فر با توجه به سوابقش در کمیته اقتصادی ایران و عراق در کارنامه خود درمدت حضورش درعراق اقدامات و فعالیت‌های اقتصادی زیادی را به انجام رسانده است.

اخبار جهان

آمادگی محمود عباس برای از سرگیری مذاکرات با اسرائیل

ایسنا | رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین، از آمادگی‌اش برای مذاکره با طرف اسرائیلی با هدف حل‌وفصل اختلافات و رسیدن به صلح دائم خبر داد. محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین در بیانیه‌ای که پس از شدد اعلام کرد: آماده‌است تا برای رسیدن به صلحی دائم در چارچوب مکانیزم بین‌المللی و جدول زمانی مشخص و با اتکا به قطعنامه‌های بین‌المللی، طرح صلح عربی، قطعنامه ۲۲۳۴ شورای امنیت و بیانیه کنفرانس پاریس باسراییل پیرامون تمامی اختلافات مذاکره کند. عباس از کنفرانس بین‌المللی صلح پاریس که با حضور نمایندگان از ۷۰ کشور و پنج سازمان بین‌المللی برگزار شد استقبال کرده و از فرانسوا اولاند، رئیس‌جمهوری فرانسه و دولت این کشور به خاطر میزبانی و سازماندهی این کنفرانس و تمامی کشورهای شرکت‌کننده در آن تشکر کرد.

رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین عنوان داشت: بیانیه کنفرانس پاریس بر تمامی قطعنامه‌های بین‌المللی و قوانین بین‌المللی تأکید کرده و با همه زورگویی‌های اسرائیل، شهرک‌سازی‌ها و اقداماتی که برای تغییر واقعیت اراضی فلسطینی از جمله شهرشدن صورت می‌گیرد مخالفت کرد. وی در ادامه از همه کشورهای که هنوز فلسطین را به رسمیت نشناخته‌اند خواست تا برای حفظ صلح و راهکار دولت او برای رای متعند در شورای امنیت درمورد شهرک‌سازی‌های اسرائیل، «بسیار وحشتناک بود» و بریتانیا به جای رای مثبت، باید این قطعنامه را وتو می‌کرد. او گفت که امیدوار است، بریتانیا قطعنامه‌ای که قرار است این هفته درمورد اسرائیل ارایه شود، را وتو کند. «امیدوارم که بریتانیا آن را وتو کند. گمان می‌کنم که بسیاری عالی می‌شود اگر بریتانیا این کار را انجام دهد، چراکه مطمئن نیستم آمریکا این کار را انجام دهد. نه آمریکا آن را وتو نخواهد کرد.»

در باب خارومیانه و «جرد کاشنر»

ترامپ گفت که او می‌خواهد «جرد کاشنر» دامادش را برای مینا‌جیگری صلح در خارومیانه منصوب کند. از او پرسیده شد که آقای کاشنر چه نقشی را می‌خواهد بازی کند، ترامپ گفت: «می‌توانید، جرد، جوان خوبی است. او می‌تواند برای امنیت اسرائیل معامله کند، آنچنان که کسی پیشتر نتوانسته به آن دست یابد. او ذاتا با استعداد است. او یک توانایی ذاتی برای معامله دارد که هر کسی می‌تواند او را دوست داشته باشد.»
ترامپ همچنین گفت: دخترش اولانکا، که همسر جرد کاشنر است، هیچ نقشی در دولت آینده نخواهد داشت. «او در حال حاضر فرزندانی دارد و درگیر خرید خانه‌ای در واشینگتن است.»
ترامپ همچنین گفت که تصمیم دولت او برای رای متعند در شورای امنیت درمورد شهرک‌سازی‌های اسرائیل، «بسیار وحشتناک بود»

برنی سندرز از استعفاي رئیس افبی‌آی را خواستار شد

ایسنا | برنی سندرز، سناتور دموکرات آمریکایی تأکید کرد، مدیر دفتر تحقیقات فدرال آمریکا (اف‌بی‌آی) باید به خاطر عملکردش در جریان انتخابات ریاست‌جمهوری استعفا دهد و استعفايش مسأله بدی برای مردم آمریکا نخواهد بود.

برنی سندرز، سناتور دموکرات ایالت ورمونت در مصاحبه با شبکه‌ای بی‌سی‌نیزو، روش جیمز کومسی، رئیس اف‌بی‌آی را در انجام تحقیقات درباره استفاده هیلاری کلینتون، نامزد دموکرات‌ها در انتخابات اخیر ریاست‌جمهوری آمریکا از سرور و ایمیل شخصی «ظالمانه» و غیرقابل قبول» دانست. کومی درست ۱۱ روز پیش از انتخابات از بازگشایی پرونده تحقیقات درباره هیلاری کلینتون خبر داده؛ اقدامی که از نظر کلینتون و بسیاری دیگر باعث تغییر روند رقابت انتخاباتی به نفع ترامپ و ضرر کلینتون شد. این اظهارات سندرز چند روز پس از آن مطرح شد که وزارت امنیت‌سازی آمریکا اعلام کرد اتهامات مبنی بر این که جیمز کومی تحقیقات در خصوص ایمیل‌های هیلاری کلینتون را به‌طور نامناسب و بدی اداره کرده، بررسی می‌کند.

اوبوکر بیدادی به داعشی‌ها وعده حوری بهشتی داد!

ایسنا | یک منبع محلی در استان نینوا دیروز (دوشنبه) اعلام کرد، سسر کرده داعش به افراد مسلح این گروه که از خارج به عراق می‌آیند، وعده همیشینی از ۷۲ حوری بهشتی را داده‌است. یک منبع محلی در استان نینوا تأکید کرد که اوبوکر بیدادی، سر کرده داعشی دستور به بستن «دفتر سربازان و مهاجران» داده است و افراد مسلح داعشی را که از خارج از عراق می‌آیند، بین بازگشت توافقات بر سر برنامه هسته‌ای ایران ادامه خواهد داد.

دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری منتخب آمریکا در گفت‌وگوی اخیر خود با نشریه تایمز بار دیگر از توافق هسته‌ای انتقاد کرده و گفت که از حصول این توافق خرسند نیست. وی پیش از این در رقابت‌های انتخاباتی‌اش گفته بود که در صورت روی کار آمدن توافق هسته‌ای را پاره خواهد کرد. این اظهارات وی با واکنش تند مقامات آمریکا مواجه شد. آنها تأکید کردند که برجام توافقی دوحانبه میان تهران و واشنگتن نیست، بلکه توافقی چندجانبه است که شورای امنیت سازمان ملل نیز در قطعنامه‌ای آن را مورد تأیید قرار داد. مقامات آمریکایی همچنین ابراز نگرانی کرده‌اند که کناره‌گیری یک‌جانبه واشنگتن از توافق هسته‌ای منجر به انزواي آمریکا خواهد شد و به اعتبار این کشور لطمه خواهدزد.

باید برای آخرین دیدار با پور و شنگو را دواگر این شد

ایسنا | معاون اوپاما روز دوشنبه به و کرابین رفت تا برای آخرین بار با رئیس‌جمهوری این کشور دیدار کند. جوزف بایدن، معاون باراک اوپاما، رئیس‌جمهوری در حال کناره‌گیری آمریکا در فرودگاه بورسیپول مستقر در کی‌یف او کرابین مورد استقبال هیات‌ی رسمی از جانب دولت این کشور قرار گرفت. سفارت آمریکا در کی‌یف اعلام کرد که این دیدار در بیست و پنجمین سالگرد روابط دیپلماتیک میان واشنگتن و او کرابین صورت گرفته و تأکیدی بر حمایت آمریکا از کی‌یف است. این روابط در بی‌بیزوی دونالد ترامپ در انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا زیر سؤال رفته است چون وی به دانشتن روابط قوی با مسکو متمم شده است. در همین حال بایدن در کی‌یف گفت: تحریم‌های روسیه تا زمانی که این کشور به‌طور کامل به تعهدات خود در توافقنامه مینسک عمل کند، به قوت خود باقی خواهد ماند. معاون اوپاما در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با پوروشنگو گفت، جامعه بین‌الملل باید مقابل تجاوزگری روسیه ایستادگی کند و آمریکا همواره بر سر مواضعش درباره بحران او کرابین باقی خواهد ماند. رئیس‌جمهوری او کرابین نیز گفت: ما به انتخاب دموکراتیک مردم آمریکا احترام می‌گذاریم و او کرابین آماده همکاری ثمربخش با دولت جدید این کشور است.

مناطق امنیتی در سوریه با ایجادمی کردند.»

در باب عراق

ترامپ گفت: حمله به عراق درسال ۲۰۰۳، که «بدترین تصمیم در تاریخ آمریکا بود»، مانند «پرتاب سنگی به کندوی عسل» بود.

در باب افغانستان

ترامپ گفت که سیاست‌های آمریکا در افغانستان، با وجود حضور نظامی طولانی مدت، نتوانست موفق شود: «وضعیت هیچ چیزی در افغانستان خوب نیست. من معتقدم که ما تقریباً ۱۷ سال در آنجا حضور داشتیم. نگاهی به افغانستان بیندازید، طالبان را ببینید که هر سال، بزرگ و بزرگ‌تری می‌شوند و آنگاه از خود، بپرسید که آنجا چه خیر است؟»

در باب اروپا

از ترامپ درمورد وجود محدودیت‌هایی برای اروپاییانی که در آینده می‌خواهند به آمریکا بایانند، پرسیده شد. ترامپ گفت: «ممکن است چنین محدودیت‌هایی اعمال شود، اما ما باید ببینیم که چه پیش می‌آید. منظورم این است که ما درمورد بخش‌هایی از اروپا و بخش‌هایی از جهان صحبت می‌کنیم که در آنجا مشکلاتی داریم، جایی که آنها می‌آیند و مشکلاتی را ایجاد می‌کنند. من نمی‌خواهم ما همچین مشکلاتی را داشته‌باشیم.»

در باب خارومیانه و «جرد کاشنر»

ترامپ گفت که او می‌خواهد «جرد کاشنر» دامادش را برای مینا‌جیگری صلح در خارومیانه منصوب کند. از او پرسیده شد که آقای کاشنر چه نقشی را می‌خواهد بازی کند، ترامپ گفت: «می‌توانید، جرد، جوان خوبی است. او می‌تواند برای امنیت اسرائیل معامله کند، آنچنان که کسی پیشتر نتوانسته به آن دست یابد. او ذاتا با استعداد است. او یک توانایی ذاتی برای معامله دارد که هر کسی می‌تواند او را دوست داشته باشد.»
ترامپ همچنین گفت: دخترش اولانکا، که همسر جرد کاشنر است، هیچ نقشی در دولت آینده نخواهد داشت. «او در حال حاضر فرزندانی دارد و درگیر خرید خانه‌ای در واشینگتن است.»
ترامپ همچنین گفت که تصمیم دولت او برای رای متعند در شورای امنیت درمورد شهرک‌سازی‌های اسرائیل، «بسیار وحشتناک بود»

و بریتانیا به جای رای مثبت، باید این قطعنامه را وتو می‌کرد. او گفت که امیدوار است، بریتانیا قطعنامه‌ای که قرار است این هفته درمورد اسرائیل ارایه شود، را وتو کند. «امیدوارم که بریتانیا آن را وتو کند. گمان می‌کنم که بسیاری عالی می‌شود اگر بریتانیا این کار را انجام دهد، چراکه مطمئن نیستم آمریکا این کار را انجام دهد. نه آمریکا آن را وتو نخواهد کرد.»

در باب استفاده از تویتتر

ترامپ به ۶۶ میلیون فالوور خود در حساب تویتتری‌اش افتخار می‌کند و گفته که به‌رغم نقدهایی که او می‌شنود، مبنی بر این که وی بسیار از تویتتر استفاده می‌کند، اما او بعد از رئیس‌جمهوری شدنش حساب تویتتری‌ام را رنگه‌دارم. این حساب در حال حاضر فعال است و من هم گره گمان نمی‌کنم که بتوانم به اندازه قبل تویتت کنم، اما همه خاطر عدم اعتماد به رسانه‌ها نمی‌توانم تویتتر را کنار بگذارم.»

نماینده عالی اتحادیه اروپا در بیانیه خود یادآور شد: برنامه جامع اقدام مشترک توافقی چندجانبه است که از طریق ابزارهای دیپلماتیک حاصل شد و در قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل نیز مورد تأیید قرار گرفت. این توافق در نتیجه تلاش‌های گروه ۲۰۰۳، ایران و اتحادیه اروپا حاصل شده. اما اکنون متعلق به تمام جامعه بین‌المللی است. برجام برای همگان منافع به همراه دارد و فرصت‌هایی را برای همکاری‌های منطقه‌ای پیشرفته ایجاد می‌کند که باید از سوی تمام طرف‌ها مورد توجه قرار گیرد. چیزی که در صورت روی کار آمدن انگلیس نیز ضمن دفاع از توافق هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱، تأکید کرد که این کشور به اجرای توافق ادامه خواهد داد و وزارت خارجه آلمان نیز، با اشاره به لزوم حفظ برجام به عنوان یک توافق بین‌المللی اعلام کرد که در صورت جدید آمریکا برای حفظ توافق هسته‌ای گفت‌وگو و همکاری ی خواهیم کرد. مارتین شفر سخنگوی وزارت امورخارجه آلمان روز دوشنبه گفت: توافق هسته‌ای برای اعتمادسازی، تقویت برجام و اعتماد تلاش‌ها برای این که بخشی از تمام توافقات جامع و بزرگ باشد،

ایران انتقال داده است. وی در ادامه بیانیه خود تأکید کرد: ایران همان گونه که از انس بین‌المللی انرژی اتمی در چهار گزارش خود تأیید کرده، به تعهدات مرتبط هسته‌ای‌اش پایبند بوده است. این مسأله اکنون یکی از ستون‌های کلیدی دستور کار منع اشاعه بین‌المللی است. سازمان ملل اتحادیه اروپا و آمریکا به سهم خود در این توافق برای لغو تحریم‌های اقتصادی مرتبط هسته‌ای همان گونه که در توافق تعیین شده است، عمل کرده‌اند. در نتیجه روابط دوحانبه با ایران در زمینه تجاری و سرمایه‌گذاری پیشرفت قابل توجهی داشته و دورنمای یک زندگی بهتر را برای همگان تقویت کرده است. مومگرینی همچنین تصریح کرد: اجرای کامل و موثر برجام در طول مدت عمر این توافق همچنان ضروری است. من به‌عنوان هماهنگ‌کننده امور، مربوط به کمیسیون مشترک در جایگاه نماینده عالی اتحادیه اروپا تأیید می‌کنم که این اتحادیه به این هدف پایبند است. پایبندی جدی تمام طرف‌ها به توافق بهترین راه برای اعتمادسازی، تقویت برجام و اعتماد است. این که بخشی از تمام توافقات جامع و بزرگ باشد،

باراک اوپاما:

اشتباه است که ترامپ را دست کم بگیریم

ایسنا | باراک اوپاما، رئیس‌جمهوری آمریکا در مصاحبه‌ای گفت: دونالد ترامپ یک کاندیدای ریاست‌جمهوری غیرمتعارف در انتخابات بود که حرف‌هایی زده است است اما از نظر من این رویکرد دیگر هنگام رهبری کاخ سفید جواب نمی‌دهد. اوپاما، در مصاحبه‌ای با برنامه ۶۰ دقیقه شبکه سی‌بی‌اس در پاسخ به سؤالی درباره این که آیا ترامپ ممکن است یک دوره ریاست‌جمهوری بدون برنامه‌ریزی را اداره کند، گفت: من این طور فکر نمی‌کنم، اما این یک اشتباه است که این فرد (ترامپ) را دست کم بگیریم زیرا او قرار است چهل و پنجمین رئیس‌جمهوری آمریکا باشد. از سوی دیگر اوپاما تأکید کرد: یک چیزی که من مستقیماً به او گفتم و به دوستان جمهوری‌خواهم در کنگره و حامیان سراسر کشور توصیه می‌کنم این است که اطمینان حاصل کنیم با حرکت رو به جلو برخی هنجارها و سنت‌های اساسی تضعیف نشود زیرا آنها به دلیلی خاص برقرار شده‌اند. اوپاما درباره دونالد ترامپ گفت: من فکر می‌کنم که او به وضوح توانست از گلابه‌های فراوان موجود بهره‌برداری کند. او استعداد ارتباط برقرار کردن با حامیانش را دارد. اوپاما خاطرنشان کرد: آنچه جالب توجه است این است که بینیم

این رویه در طول ریاست‌جمهوری ترامپ چطور خود را نشان خواهد داد. ما در حال ورود به دورانی هستیم که در آن بسیاری از مردم اطلاعاتشان را از طریق تویت‌ها و شبکه‌های اجتماعی و سرتیترهایی که در تلفن همراه می‌بینند، دریافت می‌کنند. من فکر می‌کنم که در این وضع، قدرت و در عین حال خطری وجود دارد. چیزی که یک سرتیتر یا یک مناقشه را به وجود آورده و صرفاً جلب توجه می‌کند باید آنند لازم برای حل عملی مسأله یکی نیست. اوپاما در ادامه این مصاحبه گفت: با وجود آن که به خاطر مسائل و در طول ریاست‌جمهوری ما متاسفم اما از یکسری تغییراتی که نتوانستام به وجود بیاورم، متعذر هستم. او تصریح کرد: در دو سال اول دولت من زمانی که در مجلس نمایندگان و سنا اکثریت قدرتمندی داشتم ما به همان اندازه دولت‌های دیگر آمریکا در دهه ۱۹۶۰ تاکنون ثمربخش و مفید بودیم اما برای حفظ یک اکثریت حاکم، دموکرات‌ها و جمهوری‌خواهان باید بتوانند زمینه مشترکی را پیدا کنند. در حال حاضر ساختار سیستم به نحوی است که حقیقتاً کار را برای این که مقام‌ها همکاری یکدیگر به پیش برند، سخت‌می‌کند. رئیس‌جمهوری در حال کناره‌گیری آمریکا همچنین مشغول شوم.